ТӨРАЛҚА

      ПРЕЗИДИУМ

ҚАУЛЫ                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022 г.                                                                                               № 12 п. 4
О подведении итогов Конкурса
«Лучшая первичная организация
Профсоюза работников образования
города Астаны»
Заслушав информацию председателя Профсоюза Алиева Б.А. «О подведении итогов Конкурса «Лучшая первичная организация Профсоюза работников образования г. Астаны», Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Первичным организациям Профсоюза принять меры по повышению эффективности работы и обеспечить активное участие в данном Конкурсе.

2. Главному специалисту по организационным вопросам Профсоюза Бітімбай А. Б. провести информационную работу с профсоюзными комитетами первичных профсоюзных организаций, обеспечить изучение положения Конкурса «Лучшая первичная организация Профсоюза работников образования г. Астаны».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Садыкова К. К.
Председатель                                                                                  Б. Алиев
ИНФОРМАЦИЯ

о подведении итогов Конкурса «Лучшая первичная организация Профсоюза работников образования г. Астаны»
Согласно Плану мероприятий Профсоюза на 2022 г. подведены итоги и награждены победители конкурса «Лучшая первичная организация Профсоюза работников образования г. Астаны».
Конкурс проводился в целях соблюдения законных прав и интересов первичных организаций Профсоюза в соответствии с требованиями Трудового кодекса Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан «О профессиональных союзах» и иными нормативно-правовыми актами, а также совершенствования, мотивации и эффективности деятельности первичных организаций Профсоюза по защите социально-экономических и трудовых прав и интересов членов профсоюза.

Положение о Конкурсе было доведено до всех членских организаций Профсоюза, которые в свою очередь должны были обеспечить участие в Конкурсе, совершенствуя показатели своей работы.

По всем группам участвовали профсоюзные комитеты организаций дошкольного, среднего, технического и профессионального, послесреднего, специального, а также дополнительного образования.
По итогам Конкурса были определены следующие победители:

Ясли-сад № 3, 13, 19, 26, 60;

Школы № 29, 32, 38, 40, 72;

Внешкольные организации: Дворец школьников им. М. Утемисова, Реабилитационный центр № 2.

Основным критерием для определения победителей Конкурса являлась общая сумма баллов по показателям работ первичных профсоюзных организаций.

По итогам Конкурса, можно с уверенностью сказать, что его проведение повысит заинтересованность в участии в подобных конкурсах наших первичных организаций Профсоюза.